
三衛会発第７０号 

令和６年６月３日 

会員各位 

特定非営利活動法人三重県歯科衛生士会 

会 長       笹間 滋代 

副会長（災害担当） 久保田 加寿美 

理事 （災害歯科） 吉田 ひとみ 

 

令和 6年度 三重県歯科衛生士会災害連絡協議会（案内）について 

 

会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本会運営にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、令和６年１月１日に能登半島地震が発生し、三重ＪＤＡＴとして本会の７名の方が現地

にて支援活動を行いました。そこでこの度、被災地における支援の活動報告をしていただきま

す。想像している支援と実際との違いなど今後の参考にして頂けたら幸いです。そして、いつお

こり有るかもしれない大規模災害に備えての支援や受援を進める上でも、共通の認識を持つ必要

があると思います。皆様とグループディスカッションを行いたいと考えております。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが是非ご参加いただきますようよろしくお願いいたしま

す。 

 

記 

 

日 時  令和６年７月２８日（日）10：30〜12：30  

場 所  津市市民活動センター 会議室ＡＢ（津市大門 7−15 津センターパレス地下１Ｆ） 

内 容  ①能登半島地震における支援活動報告 

          今年１月１日に起こった大規模災害において始めて三重ＪＤＡＴとして 

          災害支援に参加された三衛会会員の７人の方に報告していただきます。 

②三重ＪＤＡＴ参加後のアンケート報告 

     ③ディスカッション「三重県でもし大規模災害が起こったら？（仮）」 

 

    

お申込みは下記のフォームにお申し込みください。 

URL https://forms.gle/4W9epLr9iiCEK91k7   

申込み締切り ６月３０日（日） 

お問合せ先  

三重県歯科衛生士会事務局 

TEL   059-223-0815   

E-mail  mie-dh@infoseek.jp 

 


